Приложение 1 к распоряжению

администрации города Симферополя

`         от «04» марта 2015 № 65-р

Договор перевода долга

г. Симферополь        "____" __________ 2015 г.

Муниципальное казенное учреждение ___________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(далее - "Первоначальный должник"), в лице начальника Управления

_________________________________, действующей на основании Положения, и

образовательная организация_________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

именуемая в дальнейшем "Новый должник", в лице директора________________________

действующего на основании Устава, и

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем "Кредитор", в лице _____________________________________,

действующего на основании_____________________, именуемые вместе "Стороны",

руководствуясь ст. 391 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением

7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04 декабря 2014  № 102

«О вопросах правопреемства» (с изменениями), распоряжением Администрации города

Симферополя Республики Крым от ____________________№______ «Об оплате

коммунальных услуг», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

    1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Первоначальный должник переводит на Нового

должника, а Новый должник принимает на себя обязанность уплатить Кредитору долг

Первоначального должника перед Кредитором, возникший из Договора

______________________ от «__»___________г., в части фактически потребленных в

течение декабря 2014 года услуг поставки тепловой энергии МБОУ

__________________________________(далее – образовательная организация) согласно

показаниям приборов учета тепловой энергии образовательной организации в сумме

_____________ ____________ (________) руб. (в том числе НДС ____________ (________)

руб.)

1.2.  Долг, указанный в п. 1.1 настоящего Договора передается Новому

должнику в объеме, указанном в п. 1.1 настоящего Договора и на условиях, которые

существовали у Первоначального должника к моменту заключения настоящего Договора.

1.3. Новый должник вправе выдвигать против требования Кредитора

возражения, основанные на отношениях между Кредитором и Первоначальным

должником.

2.  ПОРЯДОК ПЕРЕВОДА ДОЛГА

2.1. С момента подписания настоящего Договора Первоначальный должник

выбывает из обязательства перед Кредитором в части оплаты  услуг по договору ________

N ___ от "__" ________ _____ г. в размере принятого долга согласно п. 1.1. настоящего

Договора.

2.2. Первоначальный должник обязан передать Новому должнику по его требованию

все необходимые документы, связанные с переводимым долгом, со всеми его

изменениями и дополнениями.

2.3. Первоначальный должник отвечает перед Новым должником за полноту и

достоверность информации и документов, передаваемых в связи с настоящим Договором.

     3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Новый должник выполнит все действия, разумным образом требуемые

Первоначальным должником, для того чтобы обеспечить исполнение обязательств перед

ним по настоящему Договору.

3.2. Первоначальный должник выполнит или обеспечит выполнение любого

законного действия, выполнение которого Новый должник может время от времени

обоснованно требовать, в том числе, обращение в соответствующие органы за получением

соответствующих документов, согласий и разрешений и получение таковых.

4. ПОДТВЕРЖДЕНИЯ И ГАРАНТИИ

4.1. Первоначальный должник подтверждает и гарантирует, что не существует

никаких изменений и дополнений к Договору от _____________№_________, о которых

Новому должнику не было бы известно и которые каким-либо образом могут повлиять на

исполнение обязанностей Нового должника перед Кредитором в сторону увеличения

денежной суммы долга.

      5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего Договора стороны несут ответственность с

соответствии с нормами действующего законодательства.

      6. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

6.1. Сторона настоящего Договора освобождается от ответственности, за

невыполнение условий настоящего Договора, если докажет, что неисполнение либо

ненадлежащее исполнение взятых ей на себя обязательств наступило вследствие

обстоятельств непреодолимой силы или чрезвычайных непредвиденных обстоятельств.

6.2. Сторона не отвечает за неисполнение либо ненадлежащее исполнение взятых ей

на себя обязательств в случае, если неисполнение либо ненадлежащее исполнение

является следствием препятствия, существующего вне ее контроля и что она не могла в

момент подписания настоящего Договора разумным способом предвидеть данного

препятствия и его влияния на возможность исполнения обязательства, и что сторона не

могла разумным способом избежать или предотвратить данного препятствия или, по

крайней мере, его последствий.

6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства, предусмотренные п. 6.2 настоящего

Договора, должна незамедлительно после получения информации о наступлении

препятствий и их влиянии на возможность исполнения, уведомить все стороны по

настоящему Договору о возникшем препятствии и его влиянии на возможность

исполнения.

6.4. В случае наступления обстоятельства, предусмотренного п. 6.2 настоящего

Договора, срок исполнения обязательства подлежит отсрочке на разумный период. При

оценке длительности разумного периода следует учитывать возможность стороны,

которой касаются данные обстоятельства, по возобновлению исполнения обязательства, а

также интересы  сторон Договора по принятию исполнения по истечении срока

просрочки.

6.5. Стороны могут провести переговоры с целью пересмотра условий настоящего

Договора. Предложение о проведении пересмотра условий настоящего Договора не

приостанавливает его исполнение.

7. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

7.1. Споры и  разногласия по настоящему Договору Стороны разрешают путем

переговоров, а при не достижении согласия в судебном порядке.

8. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

лицами сторон.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9.2. Договор составлен в трех идентичных экземплярах, по одному для каждой из

Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Первоначальный должник      Новый должник                     Кредитор

________________________   _______________________   ______________________

________________________   _______________________   ______________________

________________________   _______________________   ______________________

________________________   _______________________   ______________________

___________ (__________)      __________ (__________)         __________ (_________)

 М.П.                          М.П.                       М.П.

Руководитель аппарата

администрации города Симферополя      Г. В. Александрова

Начальник управления образования

администрации города       Т.И. Сухина

Начальник управления культуры

и культурного наследия

администрации города   Е.Г. Литвиненко

Начальник управления молодежи,

спорта и туризма

администрации города   В.П. Чунин